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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 299 (Alm. del): 

I brev af 22. marts 2019 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 299:  

Vil ministeren i forlængelse af svaret på UNU alm. del - spørgsmål 21 

indkalde til forhandlinger med henblik på at undersøge, hvad det vil ko-

ste staten at give adgang til NOTA for elever, der er i risiko for at udvik-

le ordblindhed? 

Svar: 

Det er Undervisningsministeriets vurdering, at Ordblinderisikotesten 

ikke er egnet som indmeldelsesgrundlag hos NOTA. Ordblinderisikote-

sten er en test til tidlig identifikation i børnehaveklasse og 1. klasse af 

elever, som er i risiko for at udvikle ordblindhed. Ordblinderisikotesten 

er ikke en diagnosticerende test som fx Ordblindetesten, som kan an-

vendes fra slutningen af tredje klassetrin. 

 

Hensigten er, at hvis elever, der er i risiko for at udvikle ordblindhed, 

identificeres tidligt, får skolerne mulighed for at målrette undervisningen 

i forhold til deres vanskeligheder, så de ikke ender med så ringe afkod-

ningsfærdigheder, at de må betegnes som ordblinde. 

 

Med en særlig indsats ved undervisning i at lære at knække skriftens alfa-

betiske kode – lære at koble bogstav og lyd – kan det modvirkes, at ele-

verne udvikler alvorlige afkodningsvanskeligheder, herunder ordblind-

hed.  

 

På baggrund af ovenstående har jeg ikke planer om at indkalde til for-

handlinger om en eventuel adgang til NOTA for elever, der vurderes at 

være i risiko for at udvikle ordblindhed. 

 

 

Undervisningsudvalget 2018-19
UNU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 299 

Offentligt



 2 

Jeg henviser i øvrigt til mit svar på UNU alm. del – spørgsmål 21, hvor 

det bl.a. fremgår, at adgangen til NOTA bliver styrket for elever med 

diagnosticeret ordblindhed med virkning fra august 2019. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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